
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

 

В связи с письмом управления образования администрации Сормовского 

района города Нижнего Новгорода от 22.02.2022 №36-05/01-12/379, в целях 

усиления работы по профилактике суицидального поведения в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа № 27» (далее – МБОУ 

«Школа № 27»), 

 

приказываю:  

 

1. Отделу дополнительного образования и воспитания управления 

образования и воспитания (Жаркова М.В.) провести изучение  деятельности 

МБОУ «Школа № 27» (Приданов Е.И.) по вопросам организации 

профилактической работы в сфере предупреждения суицидального поведения 

обучающихся в срок с 28.02.2022 по 09.03.2022. 

2. Утвердить план-задание изучения деятельности МБОУ «Школа № 27»  

(приложение). 

3. Директору МБОУ «Школа № 27» (Приданов Е.И.) представить в 

департамент образования администрации города Нижнего Новгорода  не позднее 

09.03.2022 документы согласно плану-заданию. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента, начальника управления образования и воспитания 

департамента образования Колпакову О.А. 

 

 
 
Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 
Старухина Мария Михайловна 

8 (831) 435-22-98 

  

Об изучении деятельности 

МБОУ «Школа№27»  



Приложение к приказу 

От_______№_______ 

 
План-задание 

изучения деятельности МБОУ «Школа № 27» 

 

1. Информационная справка об организации профилактической работы 

в сфере предупреждения суицидального поведения обучающихся в 1 полугодии 

2021/2022 учебного года с подтверждающими документами. 

2. Результаты социально-психологического тестирования  обучающихся 

и отчет о проделанной на основании тестирования работы с детьми «группы 

риска».  

3. Характеристика на  Полину П., 2008 г.р., сведения о семье, 

имеющиеся в образовательной организации (далее – ОО). 

4. Сведения об обучающихся, состоящих на профилактических учетах. 

5. Сведения о семьях, состоящих на профилактических учетах. 

6. Сведения о занятости обучающихся во внеурочное время. 

7. План работы объединений дополнительного  образования 2021/2022 

учебного года. 

8. Краткая информационная справка об итогах осенних и зимних 

каникул 2021/2022 учебного года. 

9. Планы работы психолога ОО, социального педагога ОО, классного 

руководителя 9 «В» класса на 2021/2022 учебный год. 

10. План мероприятий по организации профилактической работы в сфере 

предупреждения суицидального поведения обучающихся на 2 полугодие 

2021/2022 учебного года (с обучающимися, с педагогами, с родителями), 

скорректированный в части усиления работы с детьми после факта попытки 

суицида. 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

 

В связи с письмом управления образования администрации Советского 

района города Нижнего Новгорода от 11.01.2022 №03-01-09/4 «О предоставлении 

информации», в целях усиления работы по профилактике суицидального 

поведения в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Школа № 49» (далее – МАОУ «Школа № 49»), 

 

приказываю:  

 

1. Отделу дополнительного образования и воспитания (Жаркова М.В.) 

провести изучение  деятельности МАОУ «Школа № 49» (Клусова О.Ю.) по 

вопросам организации профилактической работы в сфере предупреждения 

суицидального поведения обучающихся в срок с 11.02.2022 по 18.02.2022. 

2. Утвердить план-задание изучения деятельности МАОУ «Школа № 

49»  (приложение). 

3. Директору МАОУ «Школа № 49» (Клусова О.Ю.) представить в 

департамент образования администрации города Нижнего Новгорода  не позднее 

18.02.2022 документы согласно плану-заданию. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Колпакову О.А. 

 

 
 
Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 
Старухина Мария Михайловна 

8 (831) 435-22-98 

 

 

  

Об изучении деятельности 

МАОУ «Школа № 49» 



Приложение к приказу 

От_______№_______ 

 
План-задание 

изучения деятельности МАОУ «Школа № 49» 

 

1. Информационная справка об организации профилактической работы 

в сфере предупреждения суицидального поведения обучающихся в 1 полугодии 

2021/2022 учебного года с подтверждающими документами. 

2. Результаты социально-психологического тестирования  обучающихся 

и отчет о проделанной на основании тестирования работы с детьми «группы 

риска».  

3. Характеристика на  Елизавету Е., 2008 г.р., сведения о семье, 

имеющиеся в образовательной организации (далее – ОО). 

4. Сведения об обучающихся, состоящих на профилактических учетах. 

5. Сведения о семьях, состоящих на профилактических учетах. 

6. Сведения о занятости обучающихся во внеурочное время. 

7. План работы объединений дополнительного  образования 2021/2022 

учебного года. 

8. Краткая информационная справка об итогах осенних и зимних 

каникул 2021/2022 учебного года. 

9. Планы работы психолога ОО, социального педагога ОО, классного 

руководителя 7 «А» класса на 2021/2022 учебный год. 

10. План мероприятий по организации профилактической работы в сфере 

предупреждения суицидального поведения обучающихся на 2 полугодие 

2021/2022 учебного года (с обучающимися, с педагогами, с родителями), 

скорректированный в части усиления работы с детьми после факта попытки 

суицида. 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

 

В связи с письмом управления образования администрации Сормовского 

района города Нижнего Новгорода от 24.02.2022 №36-05/01-12/417, в целях 

усиления работы по профилактике суицидального поведения в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Школа № 79 им. Н.А. Зайцева» 

(далее – МАОУ «Школа № 79 им. Н. А. Зайцева»), 

 

приказываю:  

 

1. Отделу дополнительного образования и воспитания управления 

образования и воспитания (Жаркова М.В.) провести изучение  деятельности 

МАОУ «Школа № 79 им. Н. А. Зайцева» (Каславская Т.Н.) по вопросам 

организации профилактической работы в сфере предупреждения суицидального 

поведения обучающихся в срок с 28.02.2022 по 09.03.2022. 

2. Утвердить план-задание изучения деятельности МАОУ «Школа № 79 

им. Н. А. Зайцева»  (приложение). 

3. Директору МАОУ «Школа № 79 им. Н. А. Зайцева» (Каславская Т.Н.) 

представить в департамент образования администрации города Нижнего 

Новгорода  не позднее 09.03.2022 документы согласно плану-заданию. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента, начальника управления образования и воспитания 

департамента образования Колпакову О.А. 

 

 
 
Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 
Старухина Мария Михайловна 

8 (831) 435-22-98 

  

Об изучении деятельности 

МАОУ «Школа № 79 им. 

Н. А. Зайцева» 



Приложение к приказу 

От_______№_______ 

 
План-задание 

изучения деятельности МАОУ «Школа № 79 им. Н. А. Зайцева» 

 

1. Информационная справка об организации профилактической работы 

в сфере предупреждения суицидального поведения обучающихся в 1 полугодии 

2021/2022 учебного года с подтверждающими документами. 

2. Результаты социально-психологического тестирования  обучающихся 

и отчет о проделанной на основании тестирования работы с детьми «группы 

риска».  

3. Характеристика на  Анну Ч., 2005 г.р., сведения о семье, имеющиеся в 

образовательной организации (далее – ОО). 

4. Сведения об обучающихся, состоящих на профилактических учетах. 

5. Сведения о семьях, состоящих на профилактических учетах. 

6. Сведения о занятости обучающихся во внеурочное время. 

7. План работы объединений дополнительного  образования 2021/2022 

учебного года. 

8. Краткая информационная справка об итогах осенних и зимних 

каникул 2021/2022 учебного года. 

9. Планы работы психолога ОО, социального педагога ОО, классного 

руководителя 10 «Б» класса на 2021/2022 учебный год. 

10. План мероприятий по организации профилактической работы в сфере 

предупреждения суицидального поведения обучающихся на 2 полугодие 

2021/2022 учебного года (с обучающимися, с педагогами, с родителями), 

скорректированный в части усиления работы с детьми после факта попытки 

суицида. 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

 

В связи с письмом управления образования администрации Ленинского 

района города Нижнего Новгорода от 18.01.2022 №31-16-32/ис «О направлении 

информации», в целях усиления работы по профилактике суицидального 

поведения в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Школа № 101 имени Е.Е. Дейч» (далее – МБОУ «Школа № 101 имени Е.Е. 

Дейч»), 

 

приказываю:  

 

1. Отделу дополнительного образования и воспитания (Жаркова М.В.) 

провести изучение  деятельности МБОУ «Школа № 101 имени Е.Е. Дейч» 

(Веселова М.Е.) по вопросам организации профилактической работы в сфере 

предупреждения суицидального поведения обучающихся в срок с 20.01.2022 по 

28.01.2022. 

2. Утвердить план-задание изучения деятельности МБОУ «Школа № 

101 имени Е.Е. Дейч»  (приложение). 

3. Директору МБОУ «Школа № 101 имени Е.Е. Дейч» (Веселова М.Е.) 

представить в департамент образования администрации города Нижнего 

Новгорода  не позднее 28.01.2022 документы согласно плану-заданию. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Колпакову О.А. 

 

 
 
Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 
Старухина Мария Михайловна 

8 (831) 435-22-98 

  

Об изучении деятельности 

МБОУ «Школа № 101 

имени Е.Е. Дейч» 



Приложение к приказу 

От_______№_______ 

 
План-задание 

изучения деятельности МБОУ «Школа № 101 имени Е.Е. Дейч» 

 

1. Информационная справка об организации профилактической работы 

в сфере предупреждения суицидального поведения обучающихся в 1 полугодии 

2021/2022 учебного года с подтверждающими документами. 

2. Результаты социально-психологического тестирования  обучающихся 

и отчет о проделанной на основании тестирования работы с детьми «группы 

риска».  

3. Характеристика на  Ольгу Л., 2007 г.р., сведения о семье, имеющиеся 

в образовательной организации (далее – ОО). 

4. Сведения об обучающихся, состоящих на профилактических учетах. 

5. Сведения о семьях, состоящих на профилактических учетах. 

6. Сведения о занятости обучающихся во внеурочное время. 

7. План работы объединений дополнительного  образования 2021/2022 

учебного года. 

8. Краткая информационная справка об итогах осенних и зимних 

каникул 2021/2022 учебного года. 

9. Планы работы психолога ОО, социального педагога ОО, классного 

руководителя 8 «А» класса на 2021/2022 учебный год. 

10. План мероприятий по организации профилактической работы в сфере 

предупреждения суицидального поведения обучающихся на 2 полугодие 

2021/2022 учебного года (с обучающимися, с педагогами, с родителями), 

скорректированный в части усиления работы с детьми после факта попытки 

суицида. 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

 

В связи с письмом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа № 121» (далее – МБОУ «Школа № 121») от 18.01.2022 №13, 

в целях усиления работы по профилактике суицидального поведения,  

 

приказываю:  

 

1. Отделу дополнительного образования и воспитания (Жаркова М.В.) 

провести изучение  деятельности МБОУ «Школа № 121» (Молодцова Е.А.) по 

вопросам организации профилактической работы в сфере предупреждения 

суицидального поведения обучающихся в срок с 20.01.2022 по 28.01.2022. 

2. Утвердить план-задание изучения деятельности МБОУ «Школа № 

121» (приложение). 

3. Директору МБОУ «Школа № 121» (Молодцова Е.А.) представить в 

департамент образования администрации города Нижнего Новгорода  не позднее 

28.01.2022 документы согласно плану-заданию. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Директор департамента                                                                            В.П.Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 
Старухина Мария Михайловна 

8 (831) 435-22-98 

  

Об изучении деятельности 

МБОУ «Школа №121»   



Приложение к приказу 

От_______№_______ 

 
План-задание 

изучения деятельности МБОУ «Школа № 121» 

 

1. Информационная справка об организации профилактической работы 

в сфере предупреждения суицидального поведения обучающихся в 1 полугодии 

2021/2022 учебного года с подтверждающими документами. 

2. Результаты социально-психологического тестирования  обучающихся 

и отчет о проделанной на основании тестирования работы с детьми «группы 

риска». Результаты социально-психологического тестирования  обучающихся 10 

«Б» класса и анализ использования их в работе. 

3. Характеристика на  Егора В. 14.12.2005 г.р., сведения о семье, 

имеющиеся в образовательной организации (далее – ОО). 

4. Сведения об обучающихся, состоящих на профилактических учетах. 

5. Сведения о семьях, состоящих на профилактических учетах. 

6. Сведения о занятости обучающихся во внеурочное время. 

7. План работы объединений дополнительного  образования 2021/2022 

учебного года. 

8. Краткая информационная справка об итогах осенних и зимних 

каникул 2020/2021 учебного года. 

9. Планы работы психолога ОО, социального педагога ОО, классного 

руководителя 10 «Б» класса на 2021/2022 учебный год. 

10. План мероприятий по организации профилактической работы в сфере 

предупреждения суицидального поведения обучающихся, запланированных  на 2  

полугодие 2021/2022 учебного года (с обучающимися, с педагогами, с 

родителями), скорректированный в части усиления работы с детьми после факта 

попытки суицида. 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

 

В связи с письмом управления общего образования администрации 

Автозаводского района города Нижнего Новгорода от 07.02.2022 №201, в целях 

усиления работы по профилактике суицидального поведения в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Школа № 128» (далее – МАОУ 

«Школа № 128»), 

 

приказываю:  

 

1. Отделу дополнительного образования и воспитания (Жаркова М.В.) 

провести изучение  деятельности МАОУ «Школа № 128» (Бак М.Л.) по вопросам 

организации профилактической работы в сфере предупреждения суицидального 

поведения обучающихся в срок с 11.02.2022 по 18.02.2022. 

2. Утвердить план-задание изучения деятельности МАОУ «Школа № 

128»  (приложение). 

3. Директору МАОУ «Школа № 128» (Бак М.Л.) представить в 

департамент образования администрации города Нижнего Новгорода  не позднее 

18.02.2022 документы согласно плану-заданию. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Колпакову О.А. 

 

 
 
Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 
Старухина Мария Михайловна 

8 (831) 435-22-98 

 

 

  

Об изучении деятельности 

МАОУ «Школа № 128» 



Приложение к приказу 

От_______№_______ 

 
План-задание 

изучения деятельности МАОУ «Школа № 128» 

 

1. Информационная справка об организации профилактической работы 

в сфере предупреждения суицидального поведения обучающихся в 1 полугодии 

2021/2022 учебного года с подтверждающими документами. 

2. Результаты социально-психологического тестирования  обучающихся 

и отчет о проделанной на основании тестирования работы с детьми «группы 

риска».  

3. Характеристика на  Алию Б., 2007 г.р., сведения о семье, имеющиеся 

в образовательной организации (далее – ОО). 

4. Сведения об обучающихся, состоящих на профилактических учетах. 

5. Сведения о семьях, состоящих на профилактических учетах. 

6. Сведения о занятости обучающихся во внеурочное время. 

7. План работы объединений дополнительного  образования 2021/2022 

учебного года. 

8. Краткая информационная справка об итогах осенних и зимних 

каникул 2021/2022 учебного года. 

9. Планы работы психолога ОО, социального педагога ОО, классного 

руководителя 8 «Б» класса на 2021/2022 учебный год. 

10. План мероприятий по организации профилактической работы в сфере 

предупреждения суицидального поведения обучающихся на 2 полугодие 

2021/2022 учебного года (с обучающимися, с педагогами, с родителями), 

скорректированный в части усиления работы с детьми после факта попытки 

суицида. 


	T:\!Долинин\ФИОКО\2.3.2.2.2\Приказ Школа №27_(файл отображения).pdf
	T:\!Долинин\ФИОКО\2.3.2.2.2\Приказ Школа №49_(файл отображения).pdf
	T:\!Долинин\ФИОКО\2.3.2.2.2\Приказ Школа №79_(файл отображения).pdf
	T:\!Долинин\ФИОКО\2.3.2.2.2\Приказ Школа №101_(файл отображения).pdf
	T:\!Долинин\ФИОКО\2.3.2.2.2\Приказ Школа №121_(файл отображения).pdf
	T:\!Долинин\ФИОКО\2.3.2.2.2\Приказ Школа №128_(файл отображения).pdf

